



KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS MULAWARMAN
UPT. LAYANAN INTERNASIONAL

Alamat : Gedung Pascasarjana. Lt 3 Kampus Gunung Kelua, Jl. Krayan Kotak Pos 1068
Telp. 081255693222 e-mail : programunggulaninternasional@yahoo.co.id

Nomor : 69/UN17/DT/2016
Perihal : **Revisi Anggaran PNBPN Tahun 2016**
Lampiran : 1 (satu) berkas

Kepada Yth : **Rektor Selaku Kuasa Pengguna Anggaran Universitas Mulawarman**
Di
Samarinda

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan akan di laksanakan Revisi anggaran sumber dana yang berasal PNBPN tahun anggaran 2016, maka UPT. Layanan Internasional menyampaikan pagu Indikatif yang telah di Revisi Semula **Rp. 446.454.000,- (Empat Ratus Empat Puluh Enam Juta Empat Ratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah)** menjadi **Rp. 606.454.000,- (Enam Ratus Enam Juta Empat Ratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah).**

Demikian Penyampaian Revisi Anggaran PNBPN dari kami atas perhatian dan kerjasamanya, disampaikan penghargaan dan terimakasih.

Samarinda, 30 Mei 2016

Kepala,



Rudianto
Rudianto Amirta. Ph.D.

NIP. 19721025 199702 1 001



SEMULA

KERTAS KERJA RKAKL
RINCIAN ALOKASI DANA OPERASIONAL PER UNIT KERJA
SUMBER DANA PNPB (BLU)
UNIVERSITAS MULAWARMAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PROGRAM : (023.04.08) PROGRAM PENDIDIKAN TINGGI
SATUAN KERJA : (415165) UNIVERSITAS MULAWARMAN
PROVINSI : (16) KALIMANTAN TIMUR
LOKASI : (51) KOTA SAMARINDA
FAKULTAS/LEMBAGA/UNIT KERJA : UPT. LAYANAN INTERNASIONAL
PAGU BERDASARKAN PENERIMAAN : Rp 446.454.000

MENJADI

KERTAS KERJA RKAKL
RINCIAN ALOKASI DANA OPERASIONAL PER UNIT KERJA
SUMBER DANA PNPB (BLU)
UNIVERSITAS MULAWARMAN
TAHUN ANGGARAN 2016

PROGRAM : (023.04.08) PROGRAM PENDIDIKAN TINGGI
SATUAN K : (415165) UNIVERSITAS MULAWARMAN
PROVINSI : (16) KALIMANTAN TIMUR
LOKASI : (51) KOTA SAMARINDA
FAKULTAS/LEMBAGA/UNIT KERJA : UPT. LAYANAN INTERNASIONAL
PAGU BERDASARKAN PENERIMAAN : Rp 606.454.000

KODE	KEGIATAN/AKUN/DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016				KODE	KEGIATAN/AKUN/DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016				REVISI
		RINCIAN PERHITUNGAN	VOLUME	HARGA SATUAN DISESUAIKAN SBL	JUMLAH BIAYA			RINCIAN PERHITUNGAN	VOLUME	HARGA SATUAN DISESUAIKAN SBU	JUMLAH BIAYA	
57429	Jumlah Rencana Belanja UPT. Layanan Internasional T.A 2016					57429	Jumlah Rencana Belanja UPT. Layanan Internasional T.A 2016					
94053	Layanan Tridharma di Perguruan Tinggi Penyenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perantoran Kegiatan Swadana PNPB (BLU)				Rp 446.454.000	4053	Layanan Tridharma di Perguruan Tinggi Penyenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perantoran Kegiatan Swadana PNPB (BLU)				Rp 606.454.000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan				-	525111	Belanja Gaji dan Tunjangan				Rp 265.200.000	REVISI
							Honorarium yang ditetapkan KPA (Bridging Program)					
							A Honorarium Tebaga Kebersihan, keamanan dan Administrasi (Bridging Program)				Rp 63.000.000	REVISI
							1 Kebersihan (Bridging Program)	2 Orng	12 BLN	24 OB	Rp 750.000	REVISI
							2 Keamanan Bridging Program)	1 Orng	12 BLN	12 OB	Rp 750.000	REVISI
							3 Administrasi (Bridging Program)	1 Orng	12 BLN	12 OB	Rp 1.500.000	REVISI
							4 Tenaga IT (Bridging Program)	1 Orng	12 BLN	12 OB	1.500.000	REVISI
							B Uang makan Tenaga Honorer (Bridging Program)					
							1 Staf Administrasi (Bridging Program)	2 Orng	12 Bln	24 OB	500.000	REVISI
							C Honorarium Pengelola Program Pelatihan (Bridging Program)					
							1 Pelindung	1 Orng	6 Bln	6 OB	250.000	REVISI
							2 Pengarah	1 Orng	6 Bln	6 OB	250.000	REVISI

[illegible]

C Workshop Penyusunan SOP dan Pengembangan Kerjasama Internasional									
1	Penggunaan Buku Student Gideline	100 EXPL	1 keg	Rp	150.000	Rp	15.000.000		TETAP
2	Belanja fotocopy materi seminar	60 Kali	1 Keg	Rp	140.000	Rp	8.400.000		TETAP
3	Seminar kit dan cetak sertifikat	60 Kali	1 keg	Rp	100.000	Rp	6.000.000		TETAP
4	Biaya pembuatan spanduk	12 M2	1 Keg	Rp	60.000	Rp	720.000		TETAP
						Rp	30.120.000		
D Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Untuk Jurnal Internasional									
1	Penggunaan Materi & Penjilidan	100 EXPL	1 keg	Rp	150.000	Rp	15.000.000		TETAP
2	Belanja fotocopy materi seminar	60 Kali	1 Keg	Rp	140.000	Rp	8.400.000		TETAP
3	Seminar kit dan cetak sertifikat	60 Kali	1 keg	Rp	100.000	Rp	6.000.000		TETAP
4	Biaya pembuatan spanduk	12 M2	1 Keg	Rp	60.000	Rp	720.000		TETAP
5	Cetak Lfleaf	84 LMb	1 Keg	Rp	20.000	Rp	1.680.000		TETAP
6	Sewa Mobil Buat tamu Pelatihan	1 Unt	1 Keg	Rp	5.400.000		5400000		TETAP
						Rp	37.200.000		TETAP

C Workshop Penyusunan SOP dan Pengembangan Kerjasama Internasional									
1	Penggunaan Buku Student Gideline	100 EXPL	1 keg	Rp	150.000	Rp	15.000.000		TETAP
2	Belanja fotocopy materi seminar	60 Kali	1 Keg	Rp	140.000	Rp	8.400.000		TETAP
3	Seminar kit dan cetak sertifikat	60 Kali	1 keg	Rp	100.000	Rp	6.000.000		TETAP
4	Biaya pembuatan spanduk	12 M2	1 Keg	Rp	60.000	Rp	720.000		TETAP
						Rp	30.120.000		
D Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Untuk Jurnal Internasional									
1	Penggunaan Materi & Penjilidan	100 EXPL	1 keg	Rp	150.000	Rp	15.000.000		TETAP
2	Belanja fotocopy materi seminar	60 Kali	1 Keg	Rp	140.000	Rp	8.400.000		TETAP
3	Seminar kit dan cetak sertifikat	60 Kali	1 keg	Rp	100.000	Rp	6.000.000		TETAP
4	Biaya pembuatan spanduk	12 M2	1 Keg	Rp	60.000	Rp	720.000		TETAP
5	Cetak Lfleaf	84 LMbr	1 Keg	Rp	20.000	Rp	1.680.000		TETAP
6	Seawa mobil buat tamu pelatihan	1 Unit	1 Keg	Rp	5.400.000		5.400.000		TETAP
						Rp	37.200.000		TETAP

Rekapitulasi Pengeluaran	
Kode	Akun
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan
525112	Belanja Barang
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya
JUMLAH	
PAGU PENERIMAAN	
SELISIH	

Rekapitulasi Pengeluaran	
Kode	Akun
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan
525112	Belanja Barang
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa
JUMLAH	
PAGU PENERIMAAN	
SELISIH	

Samarinda, 23 Mei 2016
 Kepala UPT. Layanan Internasional
 Koordinator Keuangan
 UPT. LAYANAN INTERNASIONAL
 UNIVERSITAS MULAWANMAN
 Dr. Esti Handayani Hardi, M. SI
 NIP. 19800104 200604 2 003

Samarinda, 23 Mei 2016
 Kepala UPT. Layanan Internasional
 Koordinator Keuangan
 UPT. LAYANAN INTERNASIONAL
 UNIVERSITAS MULAWANMAN
 Dr. Esti Handayani Hardi, M. SI
 NIP. 19800104 200604 2 003